
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

Messina, .1 2 t:vV. 2 O18

Oggetto: liquidazione contributo associativo e aggiuntivo da pedaggio dovuto ali' AISCAT anno 2018.

DECRETO DIRIGENZIALE N. 5q 2. IDG/2018
VISTO che ai Dirigenti per i sensi e gli effetti dell' art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010
spetta l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;
VISTA la deliberazione n. 134/CD del 10.09.1998 con la quale il Consiglio Direttivo ha confermato
l'iscrizione all'AISCAT (Associazione Italiana Società Concessionarie di Autostrade e Trafori, con
sede a Roma) di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane in qualità di socio effettivo, in
sostituzione dei precedenti Consorzi autostradali Messina - Catania- Siracusa e Messina - Palermo;
VISTO l'ammontare del contributo aggiuntivo da pedaggio pari ad € 31.319,75;
VISTO l'ammontare del contributo fisso pari ad € 82.000,00.
VISTE le note Aiscat n. 399/18, 573/18 e 754/18 di richiesta e sollecito pagamento.

TUTTO CIO' PREMESSO
RITENUTO di dover procedere all'approvazione della spesa complessiva di euro 113.319,75 per le
spettanze dovute ad AISCA T per il contributo fisso e aggiuntivo da pedaggio anno 2018 come da
richiesta Aiscat prot. n. 0000884/18 del 22.02.2018 assunta al ns protocollo generale in data
27.02.2018 al n. 4178;
RITENUTO che l'avvalimento dei servizi forniti dall' Aiscat sia di fondamentale importanza per il
Consorzio in quanto l'Associazione costituisce un preciso riferimento per tutte le problematiche
gestionali del nostro Ente;
CONSIDERATO che il superiore importo è spesa urgente ed indifferibile e va impegnato per
evitare che siano arrecati danni all'Ente,
VISTI

• la Legge Regionale n. 10/2000 e ss.mm.ii., ed in particolare l'art. 2 che attribuisce al Dirigente,
le competenze in ordine agli atti di programmazione e di spesa;

• il DDG 2928/S3 del 17110/2018 di approvazione del Bilancio di previsione 2018-2020 approvato
con delibera 4/AS dello ottobre 2018.

il Dirigente Generale per le motivazioni riportate in narrativa;

DECRETA

• di impegnare la spesa di € 113.319,75 a favore dell' Associazione Italiana Società Concessionarie
Autostrade e Trafori - Aiscat Spa con sede legale in via G. Donizzetti,1 0- 00198 ROMA sul cap.
101 destinato a "Quote associative AISCA T ed altri Enti" del corrente esercizio finanziario;

• Autorizzare l'Ufficio Ragioneria alla liquidazione del suddetto importo dovuto all' Aiscat su
CARlFERMO BANCA - Cassa di Risparmio ~AL Fermo spa filiale 37 IBAN IT
76R0615003200CC0370057470. ~ ..'/..\O F';EIj c

,,~,,".J~l 'e
,'.: doif'ntng. ~.\a1o

DO/rg \ "\

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 \ '.,
Codice Fiscale e Partita IVA O1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane it ',- . /

Uffici: 90141 PALERMO- Via Notarbartolo n. IO-Tel. 091.6259329-Fax091.6266In .•..•__ ~.......-
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www autostradesiciliane.it e-rnail: info@autostradesicjliane it


